Schrumpfen,
Abdichten RDSS
Rétracter,
obturations RDSS
Abdichtelemente RDSS
Endverschlüsse
Isolierbänder
Schrumpfschläuche

RD-IT-16
Dispositif de mise sous pression
Avec réglage de pression
fixé à 3 bar, en coffret
Druckluftkapsel
Ausreichend für 3 - 5 Füllungen
RD-K-CO2
Capsule d’air comprimé
Suffisante pour 3 à 5 gonflages
Rohr-Abdichtelemente
Für Rohr-Innen-ø:
RD-35  25 - 35mm (NW 25+32)
RD-45 32 - 45mm (NW 40)
RD-60 45 - 60mm (NW 60)
RD-75 55 - 75mm (NW 60)
RD-80/100 75 - 110mm (NW 80+100)
RD-120 100 - 125mm (NW 120)
RD-150  125 - 150mm (NW 150)
Manchettes d’obturation
Pour tuyaux de ø int.:
Mastic-Clips
Distanzsterne zur Montage von
mehreren Kabeln
RD-CLIP-45   (NW 40)
RD-CLIP-75 (NW 60)
RD-CLIP-100 (NW 80+100)
RD-CLIP-125 (NW 120)
RD-CLIP-150 (NW 150)
Mastic-clips
Etoiles de séparation pour le montage entre
plusieurs câbles
Adapter

freibleibend / sans engagement
Schrumpfschläuche Spool-Boxen
. Kennzeichnung und Isolation von Kabeln,
 Verbindungen und Anschlüssen
. Berührungsschutz und Phasenbezeichnung
Gaines thermorétractables Spool-Box
. Marquage et isolation des câbles et des
 raccordements
. Protection et marquage des phases
DCPT
Farbe: gelb/grün
Schrumpfverhältnis = 2:1
DCPT
Couleur: jaune/vert
Rapport de rétreint = 2:1
DCPT-R-3/1.5   3mm 1.5mm 15m
DCPT-R-6/3   6mm 3mm 10m
DCPT-R-8/4   8mm 4mm 10m
DCPT-R-12/6   12mm 6mm 5m
DCPT-R-19/9   19mm 9mm 5m
DCPT-R-26/13   26mm 13mm 2.5m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
DCPT
Farbe: gelb/grün
Schrumpfverhältnis = 3:1
DCPT
Couleur: jaune/vert
Rapport de rétreint = 3:1
DCPT-R-3/1   3mm 1mm 15m
DCPT-R-6/2   6mm 2mm 10m
DCPT-R-9/3   9mm 3mm 10m
DCPT-R-12/4   12mm 4mm 5m
DCPT-R-18/6   18mm 6mm 5m
DCPT-R-24/8   24mm 8mm 2.5m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

Rapport de rétreint = 3:1
Schrumpfverhältnis = 2:1 Rapport de rétreint = 2:1
Glomar AG  l  Seestrasse 11  l  CH-9326 Horn  l  T +41 71 841 70 70  l  www.glomar.ch 2020 - 5.04.0
CHF (exkl. MWST / excl. TVA)
freibleibend / sans engagement
Schrumpfschläuche Gaines thermorétractables
DCPT in Stücken *
Farbe: gelb/grün
Schrumpfverhältnis = 2:1
DCPT en pièces *
Couleur: jaune/vert
Rapport de rétreint = 2:1
DCPT-3/1,5-STK  3mm 1.5mm 1.2m
DCPT-6/3-STK   6mm 3mm 1.2m
DCPT-8/4-STK  8mm 4mm 1.2m
DCPT-12/6-STK  12mm 6mm 1.2m
DCPT-19/9-STK   19mm 9mm 1.2m
DCPT-26/13 -STK   26mm 13mm 1.2m
DCPT-38/19-STK  38mm 19mm 1.2m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
DCPT auf Rollen
Farbe: gelb/grün
Schrumpfverhältnis = 3:1
DCPT en rouleaux
Couleur: jaune/vert
Rapport de rétreint = 3:1
DCPT-3/1-RL  3mm 1mm 150m
DCPT-6/2-RL  6mm 2mm 75m
DCPT-9/3-RL  9mm 3mm 75m
DCPT-12/4-RL  12mm 4mm 50m
DCPT-18/6-RL  18mm 6mm 30m
DCPT-24/8-RL  24mm 8mm 30m
DCPT-39/13-RL  39mm 13mm 30m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
. Couleur: jaune/vert
. Paroi moyenne
. Rapport de rétreint = 3:1
* Auch im Schrumpfverhältnis 3:1 lieferbar / Aussi disponible en rapport de rétreint 3:1
DCPT auf Rollen
Farbe: gelb/grün
Schrumpfverhältnis = 2:1
DCPT en rouleaux
Couleur: jaune/vert
Rapport de rétreint = 2:1
DCPT-3/1.5-RL  3mm 1.5mm 150m
DCPT-6/3-RL  6mm 3mm 75m
DCPT-8/4-RL  8mm 4mm 75m
DCPT-12/6-RL  12mm 6mm 50m
DCPT-19/9-RL  19mm 9mm 30m
DCPT-26/13-RL  26mm 13mm 30m
DCPT-38/19-RL  38mm 19mm 30m
DCPT-51/25-RL  51mm 25mm 30m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
Glomar AG  l  Seestrasse 11  l  CH-9326 Horn  l  T +41 71 841 70 70  l  www.glomar.ch 2020 - 5.05.0
CHF (exkl. MWST / excl. TVA)
freibleibend / sans engagement
Schrumpfschläuche Gaines thermorétractables
MWTM-10/3   10mm 3mm 1m
MWTM-16/5   16mm 5mm 1m
MWTM-25/8   25mm 8mm 1m
MWTM-35/12   35mm 12mm 1m
MWTM-50/16   50mm 16mm 1m
MWTM-63/19   63mm 19mm 1m
MWTM-75/22   75mm 22mm 1m
MWTM-85/25   85mm 25mm 1m
MWTM-95/29   95mm 29mm 1m
MWTM-115/34   115mm 34mm 1m
MWTM-140/42   140mm 42mm 1m
MWTM-160/50   160mm 50mm 1m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

. Rapport de rétreint = 3:1
ATUM-3/1   3mm 1mm 1.2m
ATUM-6/2   6mm 2mm 1.2m
ATUM-9/3   9mm 3mm 1.2m
ATUM-12/4   12mm 4mm 1.2m
ATUM-19/6  19mm 6mm 1.2m
ATUM-24/8  24mm 8mm 1.2m
ATUM-40/13  40mm 13mm 1.2m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
. Unbeschichtet, auf Rollen
MWTM-10/3-A/U  10mm 3mm 40m
MWTM-16/5-A/U  16mm 5mm 40m
MWTM-25/8-A/U  25mm 8mm 40m
MWTM-35/12-A/U  35mm 12mm 30m
MWTM-50/16-A/U  50mm 16mm 25m
MWTM-75/22-A/U  75mm 22mm 10m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

. Druckfeste Ummantelung von Bauteilen
. Dickwandig und wetterbeständig
. Sehr hohe thermische und mechanische
 Festigkeit
. Mit Kleber beschichtet
. Stangen à 1m
WCSM
. Remplacement de gaines de câbles,
 jonctions, recouvrements étanches
. Gaine avec adhésif à paroi très épaisse
. Résistante aux intempéries, aux tempé-
 ratures et aux sollicitations mécaniques
 élevées
. Avec adhésif
. Pièces à 1m
WCSM-12/3  12mm 3mm 1m
WCSM-16/4  16mm 4mm 1m
WCSM-24/6  24mm 6mm 1m
WCSM-34/8  34mm 8mm 1m
WCSM-48/12  48mm 12mm 1m
WCSM-56/16  56mm 16mm 1m
WCSM-70/20  70mm 20mm 1m
WCSM-90/25  90mm 25mm 1m
WCSM-110/30  110mm 30mm 1m
WCSM-130/35  130mm 35mm 1m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
Schrumpfschläuche
Reparaturmanschetten
Gaines thermorétractables
Manchons de réparation
Reparaturmanschetten CRSM Manchons de réparation CRSM
. Zur schnellen und dauerhaften Aus-
 besserung beschädigter Kabelmäntel
. Mittelwandig, mit Kleber beschichtet
. Pour réparation rapide et durable
 de gaines de câbles endommagées
. Paroi moyenne, avec adhésif
CRSM-34/10-750  34mm 10mm 0.75m
CRSM-34/10-1000  34mm 10mm 1m
CRSM-34/10-1500  34mm 10mm 1.5m
CRSM-53/13-750  53mm 13mm 0.75m
CRSM-53/13-1000  53mm 13mm 1m
CRSM-53/13-1500  53mm 13mm 1.5m
CRSM-84/20-750  84mm 20mm 0.75m
CRSM-84/20-1000  84mm 20mm 1m
CRSM-84/20-1500  84mm 20mm 1.5m
CRSM-107/29-750  107mm 29mm 0.75m
CRSM-107/29-1000  107mm 29mm 1m
CRSM-107/29-1500  107mm 29mm 1.5m
CRSM-143/36-750  143mm 36mm 0.75m
CRSM-143/36-1000  143mm 36mm 1m
CRSM-143/36-1500  143mm 36mm 1.5m
CRSM-198/55-750  198mm 55mm 0.75m
CRSM-198/55-1000  198mm 55mm 1m
CRSM-198/55-1500  198mm 55mm 1.5m
CRSM-250/98-750  250mm 98mm 0.75m
CRSM-250/98-1000  250mm 98mm 1m
CRSM-250/98-1500  250mm 98mm 1.5m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

Für Kabel mit konzentrischem Aussenleiter,
Schicht unter Aussenleiter wird abgedichtet
(GKN, XKN)
MXK-1,5-6 1.5 - 6mm2
MXK-10-25 10 - 25mm2
MXK-25-95 25 - 95mm2
MXK-120-240 120 - 240mm2
MXK
Pour câbles avec conducteur extérieur
concentrique, la couche sous conducteur
extérieur devient étanche (GKN, XKN)
MXA
Für armierte Vierleiterkabel
(GN-F, GN-FN, GN-CLN)
MXA-1,5-6 1.5 - 6mm2
MXA-10-25 10 - 25mm2
MXA-25-95 25 - 95mm2
MXA-120-240 120 - 240mm2
MXA
Pour câbles armés 4 conducteurs
(GN-F, GN-FN, GN-CLN)
MXAK
Für Querverbindungen von Ceanderkabel
auf armierte Vierleiterkabel
(GKN = GN-CLN)
(GKN = GN-F, -FT)
MXAK-1,5-6 1.5 - 6mm2
MXAK-10-25 10 - 25mm2
MXAK-25-95 25 - 95mm2
MXAK-120-240 120 - 240mm2
MXAK
Pour la transition d’un câble avec cond. ext.
concentrique sur un câble armé 4 conduc.
(GKN = GN-CLN)
(GKN = GN-F, -FT)
Übergangsmuffen VMPK
. Verbindung von papierisolierten mit
 kunststoffisolierten Drei- oder
 Vierleiterkabel
. 3L/4L PPb auf 3L/4L Kunststoff
. Das papierisolierte Kabel wird mittels
 Aufteilkappe und Schläuchen abgedichtet
. Der Potentialausgleich zwischen
 Bleimantel und Stahlbandbewehrung
 kann mittels einer lötfreien Erdungsgarnitur
 ausgeführt werden
VMPK-4X10-16  10 - 16mm2
VMPK-4X25-70  25 - 70mm2
VMPK-4X70-150  70 - 150mm2
VMPK-4X185-300  185 - 300mm2
Jonctions de transition VMPK
. Pour transition entre PPb sur un câble
 synthétique 3 ou 4 conducteurs
. PPb 3cond./4cond. sur câble syntétique

Schrumpfmuffen 1kV
. Die VMG-Universalverbindungsmuffen
 sind zur Verbindung von Niederspannungs-
 kabeln (GKN, TT-CLT).
Jonctions 1kV
. Les jonctions universelles VMG sont utilisées
 pour la jonction des câbles à basse tension
 (GKN, TT-CLT).
VMG-Z
. Für Kabel mit konzentrischem Aussenleiter
 und armierte Vierleiterkabel
. Für GKN, TT-CLT
. Mit Zwischenmuffe
 (zusätzlicher Schrumpfschlauch)
VMG-Z-2,5-10 2.5 - 10mm2
VMG-Z-16-50 16 - 50mm2
VMG-Z-70-150 70 - 150mm2
VMG-Z
. Pour câbles avec conducteur extérieur
 concentrique et câbles armés 4 conduct
. Pour GKN, TT-CLT
. Avec gaine intermédiaire
VMGR
. Für Kabel mit konzentrischem Aussenleiter
 und armierte Vierleiterkabel
. Für GKN, TT-CLT
. Mit Zwischenmuffe
. Mit Reparaturmanschette
VMGR-Z-16-50 16 - 50mm2
VMGR-Z-70-150 70 - 150mm2
VMGR
. Pour câbles avec conducteur extérieur
 concentrique et câbles armés 4 conduct
. Pour GKN, TT-CLT
. Avec gaine intermédiaire
. Avec manchon de réparation
ZS-VMG
Zusatzset zu VMG-Muffen für Übergang
auf Bleikabel
ZS-VMG-1,5-10 1.5 - 10mm2
ZS-VMG-10-25 10 - 25mm2
ZS-VMG-25-50 25 - 50mm2
ZS-VMG-70-150 70 - 150mm2
ZS-VMG
Set complémentaire pour transition
sur câbles PPb
ZS-VMGR
Zusatzset zu VMGR-Muffen für Übergang
auf Bleikabel
ZS-VMGR-Z-16-50 16 - 50mm2
ZS-VMGR-Z-70-150 70 - 150mm2
ZS-VMG
Set complémentaire pour transition
sur câbles PPb
Glomar AG  l  Seestrasse 11  l  CH-9326 Horn  l  T +41 71 841 70 70  l  www.glomar.ch 2020 - 5.09.0
CHF (exkl. MWST / excl. TVA)
freibleibend / sans engagement
Endverschlüsse 1kV
. Wetterbeständiger Kabelendverschluss,
 bestehend aus einer Aufteilkappe und
 Dichtungsmuffen
. Für Ceanderkabel zusätzlich mit einem
 gelb-grünen Schrumpfschlauch.
Extrémités 1kV
. Boîte terminale résistante aux intempéries,
 contenant tête de câbles et manchons
 thermorétractables.
. Pour les câbles céander avec une gaine
 jaune/vert.
Für 4-Leiterkabel
TT-CLT, XN/GN-CLN, -F, -FN
Pour câbles 4 conducteurs
TT-CLT, XN/GN-CLN, -F, -FN
VEI-6-16  6 - 16mm2
VEI-25-70   25 - 70mm2
VEI-95-150  95 - 150mm2
VEI-185-240   185 - 240mm2
. Für Innenraum . Pour intérieur
VEF-6-16  6 - 16mm2
VEF-25-70   25 - 70mm2
VEF-95-150  95 - 150mm2
VEF-185-240   185 - 240mm2
. Für Freiluft . Pour extérieur
Sonderausführungen auf Anfrage Exécutions spéciale sur demande
Für Ceanderkabel GKN/XKN
VEIK-6-16  6 - 16mm2
VEIK-25-70   25 - 70mm2
VEIK-95-150  95 - 150mm2
VEIK-185-240   185 - 240mm2
Pour câbles céander GKN/XKN
. Für Innenraum . Pour intérieur
VEFK-6-16  6 - 16mm2
VEFK-25-70   25 - 70mm2
VEFK-95-150  95 - 150mm2
VEFK-185-240   185 - 240mm2
. Für Freiluft . Pour extérieur
VEIK-G-6-16  6 - 16mm2
VEIK-G-25-50 25 - 50mm2
VEIK-G-25-70  25 - 70mm2
VEIK-G-95-150   95 - 150mm2
VEIK-G-240  240mm2
. Für Innenraum
. Für Ceanderkabel zusätzlich mit einem
 dickwandigen gelb-grünen und blauen
 Schrumpfschlauch.

freibleibend / sans engagement
Sammelschienenisolation
. Kriechstromfeste, witterungsbeständige,
 flexible Schrumpfschläuche
. Zum Isolieren von Sammelschienen
Schrumpfbänder
Gaines therm. pour des jeux de barres
. Gaines résistantes aux intempéries
. Excellente protection contre les court-
 circuits
Rubans thermorétractable
BPTM
. Sammelschienenisolation bis 24kV
. Farbe: rot
BPTM
BPTM-30/12-A/U  30mm 12mm 30m
BPTM-50/20-A/U  50mm 20mm 30m
BPTM-75/30-A/U  75mm 30mm 20m
BPTM-100/40-A/U  100mm 40mm 25m
BPTM-120/50-A/U  120mm 50mm 25m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait

. Wärmeschrumpfband für
 Sammelschienen-Isolation
. Farbe: Rot
HVBT
. Ruban thermor. pour isoler les jeux de
 barres
. Couleur: rouge
HVBT-12-A 10m
HVBT-14-A 10m
HVBT-15-A 10m
HVBT-16-A 10m
BBIT
. Sammelschienenisolation bis 36kV
. Farbe: rot
BBIT
BBIT-25/10-A/U  25mm 10mm 25m
BBIT-40/16-A/U  40mm 16mm 30m
BBIT-65/25-A/U  65mm 25mm 30m
BBIT-100/40-A/U  100mm 40mm 15m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
. Gaine therm. pour jeux de barres
. Couleur: rouge, max. 36kV
LVIT
. Sammelschienenisolation bis 3.6kV
. Farbe: schwarz
LVIT
LVIT-30/10-A/U  30mm 10mm 60m
LVIT-75/25-A/U  75mm 25mm 30m
LVIT-150/50-A/U  150mm 50mm 30m
LVIT-235/105-A/U  235mm 105mm 30m
ø ungeschrumpft
ø avant retrait
ø geschrumpft
ø après retrait
Länge
Longueur
. Gaine therm. pour jeux de barres
. Couleur: noir, max. 3.6kV
Glomar AG  l  Seestrasse 11  l  CH-9326 Horn  l  T +41 71 841 70 70  l  www.glomar.ch 2020 - 5.17.0
CHF (exkl. MWST / excl. TVA)
freibleibend / sans engagement
Korrosionsschutz Protection contre la corrosion
Wärmeschrumpfbänder Flexclad
. Wärmeschrumpfendes Bandmaterial
 speziell zum Korrosionsschutz von
 Rohrbögen und auch geraden Rohren
 in den Versorgungsnetzen
FLEXCLAD-II-C30-35   35mm 15m
FLEXCLAD-II-C30-50   50mm 15m
FLEXCLAD-II-C30-75  75mm 15m
FLEXCLAD-II-C30-100  100mm 15m
Breite
Largeur
Länge
Longueur

Schrumpfmass
Rétraction
Länge
Longueur
Gaines thermorétractables MPSM
. Pour recouvrir et protéger efficacement
 certaines catégories de joints à
 emboîtement
Schrumpfschläuche CPSM
. Wirksamer Korrosionsschutz für Rohre und
 Rohrverbindungen
. Hervorragende Haftfestigkeit auf Metallen
 und Kunsstoffen
. Wirtschaftliche Lagerhaltung durch
 grossen Schrumpfbereich
CPSM-75/22-1000   75 - 22mm 1000mm
CPSM-95/29-1000   95 - 29mm 1000mm
CPSM-140/42-1000   140 - 42mm 1000mm
CPSM-180/60-1000   180 - 60mm 1000mm
CPSM-245/80-1000   245 - 80mm 1000mm
Schrumpfmass
Rétraction
Länge
Longueur